CADERNO 2  7QUINTA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2014

( X )   LIVRO DE REGISTRO DE SAIDAS
( X )   LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO E TERMO DE
OCORRÊNCIAS;
( X )   NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS;
( X)    NOTAS FISCAIS DE SAÍDAS;
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fi scal.
Período a ser fi scalizado: 01/2014  A 06/2014.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia BR 316, s/n, km 13
– Marituba(PA) Telefone – (91) 3201-3308 – Sala da Gerência
de Fiscalização.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso IX, alínea “c” da Lei
n.º 5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida
caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse
do Erário Estadual.
Moacyr Dinelly de Souza Navarro
Coordenador Fazendário - Cerat Marituba

EDITAL DE 1ª NOTIFICAÇÃO COMPLEMENTAR-CERAT
BELEM

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 742318
O Coordenador  Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária em Exercício da CERAT – Belém da Secretaria
de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais
da fi rma abaixo relacionada, nos termos do artigo 11, da
Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e 66, da Lei n.º 5.530/89,
combinado com os artigos 124 e 744, do RICMS, aprovado pelo
Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os documentos a seguir
relacionados, objeto de PROGRAMAÇÃO EM PROFUNDIDADE
DE EXERCÍCIO FECHADO DIRIGIDA/ESPECIAL para o
período de 01/2011 até 12/2011, referente a ORDEM DE
SERVIÇO E TERMO DE INÍCIO DE FISCALIZAÇÃO nº
002013480000295-4, no prazo de 30 (trinta) dias, contados
da data em que se considera notifi cado o contribuinte, na forma
do art. 11,  I da Lei 6.182/98, alterada pela Lei nº 7.078, de 28
de dezembro de 2007, e dos Artigos 124 e 744 do RICMS.
Razão Social:  VITÓRIA CONFECÇÕES LTDA
Insc. Est. Nº: 15.210598-0
Auditor  solicitante: MARTA GOMES BENCHIMOL
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
.OUTROS:  ARQUIVOS MAGNÉTICOS DO E12 AO E21
CONFORME ATO COTEPE 17/2004
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 30 ( trinta) dias
Local de entrega dos documentos:
Av. Gentil Bittencourt, nº 2566 – entre Tv. Castelo Branco e Av.
José Bonifácio, Bairro de São Braz – Belém- Pará , Fone: 91-
3039-8500/ 30398522
O não atendimento a esta NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado,
culminará na imediata aplicação da penalidade prevista no Art.
78, inciso XI, alínea “c” da Lei n.º 5.530/89, fi cando ciente
desde já, que a presente medida caracteriza o início da ação
fi scal pertinente, visando ao interesse do Erário Estadual.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário - CERAT- Belém

TARF - ANÚNCIO DE PAUTA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 742323

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS
FAZENDÁRIOS

ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal,
sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
PLENO
Em 23/09/2014, às 11:00h, RECURSO DE RECONSIDERAÇÃO
n.º 184, AINF nº 032006510000255-7, contribuinte
MADEIREIRA LUZEL LTDA EPP, Insc. Estadual nº. 15176362-3,
advogado: SELMA VIEIRA ANDRADE, OAB/PA-6683.

NOTIFICAÇÃO DE INICIO DE DILIGENCIA FISCAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 742375

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
NOTIFICAÇÃO DE INÍCIO DE FISCALIZAÇÃO - CERAT
SANTARÉMO
Ilmo Sr. Dr. COORDENADOR FAZENDÁRIO PEDRO FARIAS
DE SENA /CERATSANTARÉM, FAZ SABER, aos titulares ou
representantes legais da fi rma  J B RODRIGUES  COMERCIAL
BEIRA RIO, inscrita neste Estado sob° 15.1372926, situada na
AVE PRINCIPAL NUMERO 0 BAIRRO CRIPURIZÃO MUNICIPIO
DE ITAITUBA CEP 68192200ESTADO DO-PARÁ, que os mesmos
considerem-se NOTIFICADOS do início de fi scalização e ordens
de serviço numeros 0420148200001870,0420148200001889,0
420148200001897,0420148200001900,0420148200001919,04
20148200001927.No exercício das funções de fi scal de tributos
na Secretaria Executiva de Estado da Fazenda e nos termos

do art. 11 da Lei 6182 de 30/12/1998 e dos arts 65 e 66 da
Lei 5530 de 13/01/1989 c/c os arts 124 e 744 do regulamento
do ICMS aprovado pelo Decreto 4676 de 18/06/2001 dei(mos)
inicio a verifi cação fi scal do contribuinte acima identifi cado , o
qual fi ca notifi cado a apresentar no prazo de 15 (quinze dias) a
partir do recebimento da presente Notifi cação Fiscal(publicação)
os documentos abaixo relacionadosO não atendimento do
presente no prazo estipulado culminara na imediata aplicação
da penalidade prevista no art. 2 da lei 6715/2005 fi cando
ciente desde já que a presente medida caracteriza o início da
ação fi scal pertinente visando os interesses o Erário Estadual:,
DAE RECOLHIMENTO DE ICMS, LIVRO DE REGISTRO DE
APURAÇÃO DO ICMS,LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS,
LIVRO DE REGISTRO DE INVENTÁRIO, LIVRO DE REGISTRO
DE SAÍDAS, LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS
DE OCORRÊNCIAS, NOTA FISCAL DE VENDA A CONSUMIDOR -
MODELO 2, NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS, NOTAS FISCAIS DE
SAÍDA, NOTAS FISCAIS DE SAÍDAS – CANCELADAS,
OUTROS DOCUMENTOS PODERÃO SER SOLICITADOS NO
DECORRER DESTA AÇÃO FISCAL
Local de entre dos documentos: AVENIDA SÃO JOSÉ, Nº 299,
CASA, bairro BELA VISTA, ITAITUBA/PA, CEP 68180-080, Prédio
do Cebola – Orla – SEFA - CESSAÇÃO DE USO DE ECF.
CA/C auditor ARNALDO CHAVES

EDITAL DE 1ª NOTIFICAÇÃO FISCAL COMPLEMENTAR-
CERAT BELEM

Número de Publicação: 742293
O Coordenador  Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária em Exercício da CERAT – Belém da Secretaria
de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais
da fi rma abaixo relacionada, nos termos do artigo 11, da
Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e 66, da Lei n.º 5.530/89,
combinado com os artigos 124 e 744, do RICMS, aprovado pelo
Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os documentos a seguir
relacionados, objeto de PROGRAMAÇÃO EM PROFUNDIDADE
DE EXERCÍCIO FECHADO DIRIGIDA/ESPECIAL para o
período de 01/2011 até 12/2011, referente a ORDEM DE
SERVIÇO E TERMO DE INÍCIO DE FISCALIZAÇÃO nº
002013480000300-4, no prazo de 30 (trinta) dias, contados
da data em que se considera notifi cado o contribuinte, na forma
do art. 11,  I da Lei 6.182/98, alterada pela Lei nº 7.078, de 28
de dezembro de 2007, e dos Artigos 124 e 744 do RICMS.
Razão Social:  VITÓRIA CONFECÇÕES LTDA
Insc. Est. Nº: 15.259181-8
Auditor  solicitante: MARTA GOMES BENCHIMOL
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
.OUTROS:  ARQUIVOS MAGNÉTICOS DO E12 AO E21
CONFORME ATO COTEPE 17/2004
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 30 ( trinta) dias
Local de entrega dos documentos:
Av. Gentil Bittencourt, nº 2566 – entre Tv. Castelo Branco e Av.
José Bonifácio, Bairro de São Braz – Belém- Pará , Fone: 91-
3039-8500/ 30398522
O não atendimento a esta NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado,
culminará na imediata aplicação da penalidade prevista no Art.
78, inciso XI, alínea “c” da Lei n.º 5.530/89, fi cando ciente
desde já, que a presente medida caracteriza o início da ação
fi scal pertinente, visando ao interesse do Erário Estadual.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário - CERAT- Belém

EDITAL DE 1ª NOTIFICAÇÃO FISCAL COMPLEMENTAR-
CERAT BELEM

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 742297
O Coordenador  Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária em Exercício da CERAT – Belém da Secretaria
de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais
da fi rma abaixo relacionada, nos termos do artigo 11, da
Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e 66, da Lei n.º 5.530/89,
combinado com os artigos 124 e 744, do RICMS, aprovado pelo
Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os documentos a seguir
relacionados, objeto de PROGRAMAÇÃO EM PROFUNDIDADE
DE EXERCÍCIO FECHADO DIRIGIDA/ESPECIAL para o
período de 01/2011 até 12/2011, referente a ORDEM DE
SERVIÇO E TERMO DE INÍCIO DE FISCALIZAÇÃO nº
002013480000299-7, no prazo de 30 (trinta) dias, contados
da data em que se considera notifi cado o contribuinte, na forma
do art. 11,  I da Lei 6.182/98, alterada pela Lei nº 7.078, de 28
de dezembro de 2007, e dos Artigos 124 e 744 do RICMS.
Razão Social:  VITÓRIA CONFECÇÕES LTDA
Insc. Est. Nº: 15.241620-0
Auditor  solicitante: MARTA GOMES BENCHIMOL
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
.OUTROS:  ARQUIVOS MAGNÉTICOS DO E12 AO E21 CONFORME
ATO COTEPE 17/2004

Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 30 ( trinta) dias
Local de entrega dos documentos:
Av. Gentil Bittencourt, nº 2566 – entre Tv. Castelo Branco e Av.
José Bonifácio, Bairro de São Braz – Belém- Pará , Fone: 91-
3039-8500/ 30398522
O não atendimento a esta NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado,
culminará na imediata aplicação da penalidade prevista no Art.
78, inciso XI, alínea “c” da Lei n.º 5.530/89, fi cando ciente
desde já, que a presente medida caracteriza o início da ação
fi scal pertinente, visando ao interesse do Erário Estadual.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário - CERAT- Belém

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 742300

PORTARIA N.º201401001107 DE 10/09/2014 - PROC N.º
002014730019729/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Jose Martins Queiroz – CPF: 044.096.552-72
Marca: TOYOTA/COROLLA XEI20FLEX   Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201401001109 DE 10/09/2014 - PROC N.º

042014730005102/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Francisco Wayne Freitas Neves – CPF:
414.659.892-34
Marca: FIAT/SIENA EL FLEX 1.4  8V  4  Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201401001113 DE 10/09/2014 - PROC N.º

002014730019510/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Frank Monteiro de Sousa – CPF: 572.993.582-04
Marca: FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.4 NOVO, 8V, FLEX, 4P  Tipo:
Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201401001111 DE 10/09/2014 - PROC N.º

002014730020036/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Julio Soares Damasceno – CPF: 012.498.942-04
Marca: CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ   Tipo: Pas/Automóvel

EDITAL DE 1ª NOTIFICAÇÃO FISCAL COMPLEMENTAR-
CERAT BELEM

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 742303
O Coordenador  Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária em Exercício da CERAT – Belém da Secretaria
de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais
da fi rma abaixo relacionada, nos termos do artigo 11, da
Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e 66, da Lei n.º 5.530/89,
combinado com os artigos 124 e 744, do RICMS, aprovado pelo
Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os documentos a seguir
relacionados, objeto de PROGRAMAÇÃO EM PROFUNDIDADE
DE EXERCÍCIO FECHADO DIRIGIDA/ESPECIAL para o
período de 01/2011 até 12/2011, referente a ORDEM DE
SERVIÇO E TERMO DE INÍCIO DE FISCALIZAÇÃO nº
002013480000296-2, no prazo de 30 (trinta) dias, contados
da data em que se considera notifi cado o contribuinte, na forma
do art. 11,  I da Lei 6.182/98, alterada pela Lei nº 7.078, de 28
de dezembro de 2007, e dos Artigos 124 e 744 do RICMS.
Razão Social:  VITÓRIA CONFECÇÕES LTDA
Insc. Est. Nº: 15.212905-7
Auditor  solicitante: MARTA GOMES BENCHIMOL
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
.OUTROS:  ARQUIVOS MAGNÉTICOS DO E12 AO E21
CONFORME ATO COTEPE 17/2004
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 30 ( trinta) dias
Local de entrega dos documentos:
Av. Gentil Bittencourt, nº 2566 – entre Tv. Castelo Branco e Av.
José Bonifácio, Bairro de São Braz – Belém- Pará , Fone: 91-
3039-8500/ 30398522
O não atendimento a esta NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado,
culminará na imediata aplicação da penalidade prevista no Art.
78, inciso XI, alínea “c” da Lei n.º 5.530/89, fi cando ciente
desde já, que a presente medida caracteriza o início da ação
fi scal pertinente, visando ao interesse do Erário Estadual.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário - CERAT- Belém